

5 Wiosenne porządki

Pomoce: różnokolorowe, plastikowe nakrętki od butelek po napojach, 4 duże arkusze brystolu, z których wycinamy doniczki (czerwona, biała, żółta, zielona), obręcze hula-hoop

Ważne! Przed zajęciami nauczyciel rozkłada w 4 miejscach sali obręcze, a w nich – różnokolorowe nakrętki.

Dzieci siedzą na dywanie w kole. Nauczyciel opowiada dzieciom o kłopotach Pani Wiosny, która chciała posadzić kwiatki w 4 ogromnych doniczkach, ale wszystkie kolory jej się pomieszały, a ona chciała w czerwonej doniczce posadzić tylko czerwone kwiatki, w białej tylko białe itd. Nauczyciel rozkłada doniczki na dywanie. Pyta dzieci: *Pomożecie Pani Wiosnie posegregować kwiatki?* Zadaniem dzieci jest przeniesienie nakrętek w odpowiednim kolorze na właściwe doniczki. Po skończonej zabawie nauczyciel dziękuje za pomoc w imieniu Pani Wiosny.

6 Wiosenny deszczyk

Pomoce: cebulka tulipana, konewka

Dzieci siedzą w kole na dywanie. Nauczyciel pokazuje im cebulkę tulipana (maluchy podają ją do siebie w kółeczku), następnie opowiada historię pewnej cebulki, która długo czekała w doniczce z ziemią na wiosnę: *Kiedy przyszła wiosna, najpierw słońko mocno ogrzało cebulkę, potem z małej chmurki spadł ciepły, wiosenny deszczyk i podlał cebulkę. Wtedy z cebulki powolutku wyrósł... piękny tulipan.*

Następnie zaprasza dzieci do zabawy ruchowej – maluchy będą cebulkami, a nauczyciel – słońcem. Najpierw dzieci-cebulki kucają, zamieniając się w dziecko-cebulkę. Następnie nauczyciel-słońce podchodzi do każdego dziecka-cebulki i ogrzewa je, przykładając dłonie do dziecięcych pleców. Dzieci powoli podnoszą się, przeciągają, podnoszą ręce nad głowę – z cebulek powstały piękne kwiaty. Teraz nauczyciel-ogrodnik podchodzi do każdego kwiatka i naśladuje gest podlewania konewką.

7 Zielony ogródek (kącik tematyczny)

Pomoce: pietruszka, cebula, nasiona rzeżuchy, 3 doniczki, ziemia ogrodnicza, wata, talerz, spryskiwacz z wodą

Nauczyciel wraz z dziećmi przygotowuje doniczki z cebulką, pietruszką i/lub ziołami. Dzieci pomagają, np. nasypując ziemię do doniczek, układając watę na talerz, siejąc rzeżuchę. Podlewiają rośliny (za pomocą spryskiwacza), obserwują ich wzrost. Natkę pietruszki, rzeżuchę oraz szczypior już po kilku dniach można będzie użyć do zupy lub twarożku.